
UCHWAŁA NR XXVII/186.13
RADY GMINY DYWITY

z dnia 26 marca 2013 r.

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności ilości 
odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, częstotliwości odbierania odpadów 

komunalnych od właściciela nieruchomości i sposobu świadczenia usług przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych.

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2012 r. poz. 391, zm. Dz. U. z 2013 r., poz. 228) Rada Gminy Dywity uchwala, co następuje: 

§ 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości na których 
zamieszkują mieszkańcy będą odbierane: 

1) odpady komunalne zmieszane - w ilości do 120 litrów miesięcznie na osobę, 

2) odpady ze szkła zebrane w sposób selektywny - w ilości do 30 litrów miesięcznie na osobę, 

3) odpady z papieru, zebrane w sposób selektywny - w ilości do 30 litrów miesięcznie na osobę, 

4) odpady z tworzyw sztucznych zebrane w sposób selektywny - w ilości do 30 litrów miesięcznie na osobę, 

5) odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt RTV i AGD zbierane w sposób selektywny - w każdej ilości.

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości: 

a) jednorodzinnych- zobowiązani są zaopatrzyć się w pojemniki (i dostosować pojemność do liczby mieszkańców 
oraz cyklu wywozów ) na odpady zmieszane oraz w worki do selektywnej zbiórki odpadów, 

b) wielorodzinnych- zobowiązani są zaopatrzyć się w pojemniki (i dostosować pojemność do liczby mieszkańców 
oraz cyklu wywozów) do zbiórki odpadów zmieszanych oraz selektywnej zbiórki odpadów.

2. Ustala się następujący sposób segregacji odpadów: 

a) żółty: worek, pojemnik: tworzywa sztuczne, 

b) zielony: worek, pojemnik: odpady ze szkła, 

c) niebieski: worek, pojemnik: papier, tektura, metal i opakowania wielomateriałowe.

3. Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z ust. 2 traktowane będą jako odpady 
zmieszane, a ich odbiór w zamian za uiszczoną opłatę, następuje w ilości, która po uwzględnieniu pozostałych 
zebranych odpadów zmieszanych nie przekroczy ilości określonej w § 1 pkt 1.

§ 3. 1. Odbieranie nieselektywnych odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości będzie prowadzone: 

1) przynajmniej raz na miesiąc w zabudowie jednorodzinnej, 

2) przynajmniej raz na tydzień w zabudowie wielorodzinnej.

2. Odbieranie selektywnie zebranych odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości będzie prowadzone: 

1) minimum 1 raz w miesiącu budynki jednorodzinne, 

2) minimum 1 raz na dwa tygodnie budynki wielorodzinne.

3. Odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt RTV i AGD odbierane będą w terminach ustalonych przez 
Gminę, nie rzadziej jednak niż raz na rok. 

4. Zmieszane odpady komunalne oraz selektywnie zebrane odpady odbierane będą z nieruchomości zgodnie 
z harmonogramem opublikowanym w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Dywity, na tablicach 
informacyjnych Urzędu Gminy Dywity i w sołectwach.

Id: BF105A26-873D-4833-860D-91F8C5DCF1BE. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
następujące odpady komunalne zebrane w sposób selektywny: 

a) chemikalia, 

b) zużyte opony, 

c) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z remontów wykonywanych we własnym zakresie, na wykonanie 
których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę lub na wykonanie których nie jest wymagane 
zgłoszenie do administracji budowlano- architektonicznej.  Odpady w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych będą odbierane po okazaniu dowodu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w Gminie Dywity. Informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Gmina poda do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Dywity, na tablicach 
informacyjnych Urzędu Gminy Dywity i w sołectwach.

2. Zbiórka przeterminowanych leków, odbywać się będzie w wyznaczonych przez Gminę Dywity punktach jak: 
apteki, ośrodki zdrowia – adresy będą podane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Dywity. 

3. Zbiórka zużytych baterii, odbywać się będzie w wyznaczonych przez Gminę Dywity punktach sklepowych 
i budynkach użyteczności publicznej. 

4. Akumulatory należy umieszczać w punktach sprzedaży akumulatorów oraz innych punktach handlowych 
wyznaczonych przez Gminę Dywity- adresy będą podane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Dywity. 

5. Wyznacza się na terenie Gminy co najmniej 6 Punktów Odbioru Odpadów Zielonych, służących do odbioru 
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji. Właściciele nieruchomości samodzielnie będą dostarczali 
odpady zielone do punktów.  Informacja o lokalizacji oraz godzinach otwarcia Punktów Odbioru Odpadów 
Zielonych podana zostanie do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Dywity, na 
tablicach informacyjnych Urzędu Gminy Dywity i w sołectwach. 

6. Wyznacza się w każdej miejscowości Gminy miejsca z pojemnikami siatkowymi do składowania opakowań 
plastikowych po butelkach- typu PET. Miejsca składowania odpadów będą podane w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Dywity, na tablicach informacyjnych Urzędu Gminy Dywity i w sołectwach.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dywity. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dywity

Renata Kaszubska

Id: BF105A26-873D-4833-860D-91F8C5DCF1BE. Podpisany Strona 2




